

各 位

会 社 名 株式会社ウッドフレンズ  
代表者名 代表取締役 前田 和彦  
(JASDAQ・コード8886)  
問合せ先 取締役経理部長 伊藤 嘉浩  
(電話 052-249-3504)

(訂正)「平成27年5月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の訂正について

当社は、平成27年4月7日に公表いたしました「平成27年5月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

## 記

### 1. 訂正の理由

経営成績に関する説明及びセグメント情報の記載内容の一部に誤りがありましたので、訂正を行うものであります。

### 2. 訂正の内容

訂正箇所到下線を付しております。

#### (1) 添付資料2ページ 1. 当四半期決算に関する定性的情報(1) 経営成績に関する説明

(訂正前)

セグメントの業績を示すと次のとおりです。

##### ① 住宅事業

主力事業である住宅事業では、前期に生じた職人不足による施工現場の混乱は終息し、計画的に生産を行えるようになりました。営業面においては、物件の問合せから契約に至るお客さま情報管理の高度化を進め、科学的手法による営業管理が定着してきました。受注環境の厳しさが長引く中であって積極的な販売活動を行い、販売戸数は前年同期並みに進捗しましたが、販売価格の見直し等を行って在庫処理を進めたことにより利益率は低下しました。売上高は17,667百万円(前年同期比2.9%減)、セグメント損失は61百万円(前年同期は665百万円の利益)となりました。

##### ② AM事業

ゴルフ場並びに公共施設の運営管理及び施設管理を行っており、業績は概ね計画どおり進捗しました。売上高は1,217百万円(前年同期比2.5%減)、セグメント利益は287百万円(前年同期比4.1%増)となりました。

##### ③ その他の事業

収益型不動産の運営及び生活関連サービスの提供等を行っております。売上高は1,006百万円(前年同期比20.5%減)、セグメント利益は132百万円(前年同期比504.4%増)となりました。

(訂正後)

セグメントの業績を示すと次のとおりです。

① 住宅事業

主力事業である住宅事業では、前期に生じた職人不足による施工現場の混乱は終息し、計画的に生産を行えるようになりました。営業面においては、物件の問合せから契約に至るお客さま情報管理の高度化を進め、科学的手法による営業管理が定着してきました。受注環境の厳しさが長引く中において積極的な販売活動を行い、販売戸数は前年同期並みに進捗しましたが、販売価格の見直し等を行って在庫処理を進めたことにより利益率は低下しました。売上高は17,762百万円(前年同期比2.4%減)、セグメント利益は33百万円(前年同期比94.9%減)となりました。

② AM事業

ゴルフ場並びに公共施設の運営管理及び施設管理を行っており、業績は概ね計画どおり進捗しました。売上高は1,217百万円(前年同期比2.5%減)、セグメント利益は287百万円(前年同期比4.1%増)となりました。

③ その他の事業

収益型不動産の運営及び生活関連サービスの提供等を行っております。売上高は911百万円(前年同期比28.0%減)、セグメント利益は37百万円(前年同期比70.1%増)となりました。

(2) 添付資料 8 ページ 4. 四半期連結財務諸表 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等) 【セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成 26 年 6 月 1 日 至 平成 27 年 2 月 28 日)

(訂正前)

(単位：千円)

	住宅事業	AM事業	その他の 事業	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	<u>17,667,398</u>	1,215,332	<u>912,798</u>	19,795,529	—	19,795,529
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	1,765	94,039	95,805	△95,805	—
計	<u>17,667,398</u>	1,217,098	<u>1,006,837</u>	19,891,335	△95,805	19,795,529
セグメント利益	<u>△61,518</u>	287,709	<u>132,421</u>	358,612	△385,298	△26,686

(訂正後)

(単位：千円)

	住宅事業	AM事業	その他の 事業	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	<u>17,762,558</u>	1,215,332	<u>817,638</u>	19,795,529	—	19,795,529
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	1,765	94,039	95,805	△95,805	—
計	<u>17,762,558</u>	1,217,098	<u>911,677</u>	19,891,335	△95,805	19,795,529
セグメント利益	<u>33,641</u>	287,709	<u>37,261</u>	358,612	△385,298	△26,686

以 上